
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРЕМУШКИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

19 декабря 2024 года № 34/9 

 

 

 

О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета депутатов 

муниципального округа Черемушки   

от 14 декабря 2023 года № 22/1 «О 

бюджете муниципального округа 

Черемушки на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов» 

 

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом 

города Москвы от 22 ноября 2023 года № 33 «О бюджете города Москвы на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов», Уставом муниципального округа 

Черемушки,  

Совет депутатов муниципального округа Черемушки решил: 

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета 

депутатов муниципального округа Черемушки от 14 декабря 2023 года № 22/1 «О 

бюджете муниципального округа Черемушки на 2024 год и плановый период 2025 

и 2026 годов» (в редакции решений Совета депутатов муниципального округа 

Черемушки от 20 марта 2024 года № 26/3; от 18 сентября 2024 года № 30/2,            

от 20 ноября 2024 года № 32/1):   

1.1. Пункт 1.1 указанного решения изложить в следующей редакции:                      

«1.1. Основные характеристики бюджета муниципального округа Черемушки: 

1.1.1. На 2024 год – общий объем доходов в сумме 28 537,6 тыс. рублей, 

общий объем расходов в сумме 30 937,6 тыс. рублей. Размер дефицита составляет  

2 400,00 тыс. рублей.»; 

1.1.2. На 2025 год – общий объем доходов в сумме 25 246,7 тыс. рублей, 

общий объем расходов в сумме 25 246,7 тыс. рублей. Размер дефицита (профицита) 

составляет 0,00 тыс. рублей. 

1.1.3. На 2026 год – общий объем доходов в сумме 25 236,1 тыс. рублей, 

общий объем расходов в сумме 25 236,1 тыс. рублей. Размер дефицита (профицита) 

составляет 0,00 тыс. рублей.»; 

1.2. Изложить приложение № 2 «Ведомственная структура расходов 

бюджета муниципального округа Черемушки на 2024 год» к указанному решению 

в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению; 

1.3. Изложить приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) 



 

видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2024 год» к 

указанному решению в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему 

решению. 

1.4. Изложить приложение № 7 «Источники финансирования дефицита 

бюджета муниципального округа Черемушки на 2024 год и плановый период 2025 

и 2026 годов» к указанному решению в новой редакции, согласно приложению 3 к 

настоящему решению; 

2.    Общий объем расходов увеличить за счет остатка свободных средств:  

- КБК 900 0104 31Б100100 120  в сумме  100 тыс. рублей 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Черемушки. 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Черемушки                                                                                Д.Е. Беспалов 



 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Черемушки  

от «19» декабря 2024 года № 34/9 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Черемушки на 

2024 год 

Наименование Код 

ведомства 

Рз\ПР ЦС ВР 2024г. 

Общегосударственные вопросы 900 0100   25134,5 

Функционирование законодательных 

(представительных органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований 

900 0103   3114,0 

Депутаты Совета депутатов муниципального округа 900 0103 31А 0100200  234,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

900 0103 31А 0100200 100 234,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

900 0103 31А 0100200 120 234,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

900 0103 33А0400100 100 2880,0 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 

государственных (муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно законодательству для 

выполнения отдельных полномочий 

900 0103 33А0400100 120 2880,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, местных 

администраций 

900 0104   21879,9 

Руководитель аппарата Совета депутатов 900 0104 31Б 0100100  4138,6 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

900 0104 31Б 0100100 100 4000,8 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

900 0104 31Б 0100100 120 4000,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0104 31Б0100100 200 137,8 



 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 0104 31Б0100100 240 137,8 

Обеспечение деятельности аппарата Совета 

депутатов МО в части содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов местного значения 

900 0104 31Б0100500  17099,3 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

900 0104 31Б0100500 100 15056,4 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

900 0104 31Б0100500 120 15056,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0104 31Б0100500 200 2042,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0104 31Б0100500 240 2042,9 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 0104 35Г 0101100  642,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

900 0104 35Г 0101100 100 642,0 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

900 0104 35Г 0101100 120 642,0 

Резервные фонды 900 0111 32А 0100000  11,3 

Иные бюджетные ассигнования 900 0111 32А 0100000 800 11,3 

Резервные средства 900 0111 32А 0100000 870 11,3 

Другие общегосударственные вопросы  0113   129,3 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных образований 

города Москвы 

 0113 31Б 0100400 800 129,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  0113 31Б 0100400 850 129,3 

Образование 900 0700   79,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

900 0705   79,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0705 31Б 0100100 200 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0705 31Б 0100100 240 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0705 31Б 0100500 200 64,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0705 31Б 0100500 240 64,0 



 

Культура, кинематография 900 0800   4539,3 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 900 0804   4539,3 

Праздничные и социально-значимые мероприятия для 

населения 

900 0804 35Е 0100500  4539,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0804 35Е 0100500 200 4539,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0804 35Е 0100500 240 4539,3 

Социальная политика 900 1000   1034,8 

Пенсионное обеспечение 900 1001 35П 0101500  504,0 

Межбюджетные трансферты 900 1001 35П 0101500 500 504,0 

Иные межбюджетные трансферты 900 1001 35П 0101500 540 504,0 

Другие вопросы в области социальной политики 900 1006   530,8 

Социальные гарантии муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 

900 1006 35П 0101800  530,8 

Пособия, компенсации  и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 

900 1006 35П 0101800 321 530,8 

Средства массовой информации 900 1200   150,0 

Периодическая печать и издательства 900 1202   40,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 1202 35Е 0100300 800 40,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 1202 35Е 0100300 850 40,0 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 

900 1204   110,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 1204 35Е 0100300 200 110,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 1204 35Е 0100300 240 110,0 

Итого расходов:     30 937,60 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                 Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Черемушки  

от «19» декабря 2024 года № 34/9 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

местного бюджета на 2024 год 

 

Наименование Рз\ПР ЦС ВР 2024г. 

Общегосударственные вопросы 0100   25134,5 

Функционирование законодательных (представительных 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

0103   3114,0 

Депутаты Совета депутатов муниципального округа 0103 31А 0100200  234,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления  

государственными внебюджетными фондами 

0103 31А 0100200 100 234,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0103 31А 0100200 120 234,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0103 33А0400100 100 2880,0 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 

государственных (муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 

0103 33А0400100 120 2880,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, местных 

администраций 

0104   21879,9 

Руководитель аппарата Совета депутатов 0104 31Б0100100  4138,6 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 31Б 0100100 100 4000,8 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0104 31Б 0100100 120 4000,8 



 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 31Б0100100    200 137,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0104 31Б0100100    240 137,8 

Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов 

МО в части содержания муниципальных служащих для 

решения вопросов местного значения 

0104 31Б0100500  17099,3 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0104 31Б0100500 100 15056,4 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0104 31Б0100500 120 15056,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 31Б0100500 200 2042,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 31Б0100500 240 2042,9 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 0104 35Г 0101100  642,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 35Г 0101100 100 642,0 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0104 35Г 0101100 120 786,0 

Резервные фонды 0111 32А 0100000  11,3 

Иные бюджетные ассигнования 0111 32А 0100000 800 11,3 

Резервные средства 0111 32А 0100000 870 11,3 

Другие общегосударственные вопросы 0113   129,3 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности 

Совета муниципальных образований города Москвы 

0113 31Б 0100400 800 129,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 31Б 0100400 850 129,3 

Образование 0700   79,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 

0705   79,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0705 31Б 0100100 200 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 0705 31Б 0100100 240 15,0 



 

(муниципальных) нужд 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0705 31Б 0100500 200 64,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0705 31Б 0100500 240 64,0 

Культура, кинематография 0800   4539,3 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804   4539,3 

Праздничные и социально-значимые мероприятия для 

населения 

0804 35Е 0100500  4539,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0804 35Е 0100500 200 4539,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0804 35Е 0100500 240 4539,3 

Социальная политика 1000   1034,8 

Пенсионное обеспечение 1001 35П 0101500  504,0 

Межбюджетные трансферты 1001 35П 0101500 500 504,0 

Иные межбюджетные трансферты 1001 35П 0101500 540 504,0 

Другие вопросы в области социальной политики 1006   530,8 

Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим 

на пенсию 

1006 35П 0101800  530,8 

Пособия, компенсации  и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 

1006 35П 0101800 321 530,8 

Средства массовой информации 1200   150,0 

Периодическая печать и издательства 1202   40,0 

Иные бюджетные ассигнования 1202 35Е 0100300 800 40,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1202 35Е 0100300 850 40,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 1204   110,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

1204 35Е 0100300 200 110,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1204 35Е 0100300 240 110,0 

Итого расходов:    30 937,60 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Черемушки  

от «19» декабря 2024 года № 34/9 

 

 

 

 

«Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Черемушки на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 

 

Код бюджетной классификации Наименование 

показателей 

Сумма (тыс. рублей) 

2

2024 

год 

2

2025 

год 

2

2026 

год 

9

00 

0

100 

0

0 00 

0

0 

0

000 

0

000 

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов 

0

2 400,0 

0

0,0 

0

0,0 

9

00 

0

105 

0

0 00 

0

0 

0

000 

0

000 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств бюджетов 

0

2 400,0 

0

0,0 

0

0,0 

9

00 

0

105 

0

2 01 

0

0 

0

000 

5

610 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

0

0,0 

0

0,0 

0

0,0 

9

00 

0

105 

0

2 01 

0

3 

0

000 

5

610 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 

0

0,0 

0

0,0 

0

0,0 

9

00 

0

105 

0

2 01 

0

0 

0

000 

6

510 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

2

2400,00 

0

0,0 

0

0,0 

9

00 

0

105 

0

2 01 

0

3 

0

000 

6

510 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 

2

2400,0 

0

0,0 

0

0,0 

И

  ИТОГО: 

0

2400,0 

0

0,0 

0

0,0 

 

 

 


